1. Identificação do Projeto. 

• Título: Formalização de Chamamento Público para Repasse de Emenda 

Impositiva no Valor de R$ 80.883,62 (oitenta mil, oitocentos e oitenta e 

três reais e sessenta e dois centavos ) às Associações do Município de 

Oratórios em conformidade com o Projeto de Lei Aprovado nº 672/2024 e 

Lei Municipal 684/2024.  

• Órgão Responsável: Secretaria Municipal de Planejamento e 

Contabilidade. 

• Data: 27 de agosto de 2025. 

2. Objetivo 

Formalizar o processo de seleção e repasse de recursos provenientes de 

uma emenda impositiva no valor total de R$ R$ 80.883,62 (oitenta mil, oitocentos 

e oitenta e três reais e sessenta e dois centavos )  para associações da 

sociedade civil no município de Oratórios, por meio de um Chamamento Público, 

conforme as diretrizes estabelecidas pela Lei nº 14.133/2021 e Lei nº 

13.019/2014. 

3. Justificativa 

As emendas impositiva recebida, destina-se a apoiar iniciativas da